1

CONCURSO INTERNO DE ACESSO LIMITADO PARA PROVIMENTO DE DOIS LUGARES

DA CATEGORIA DE ESPECIALISTA DE INFORMÁTICA GRAU 2 NÍVEL 1, DA CARREIRA

DE ESPECIALISTA DE INFORMÁTICA

Resultados das Provas de Conhecimentos

Resultados da Avaliação Curricular
Ordenação Final

Ata nº 3

Ao terceiro dia do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e três, nesta Vila de

Ferreira do Zêzere, no edifício dos Paços do Concelho, reuniu o Júri do Procedimento

acima referido, designado por despacho do Sr. Presidente da Câmara, datado de 6 de

outubro de 2023, com a presença dos Senhores: Vera Lúcia da Silva Alves – Chefe da

Equipa Multidisciplinar do Gabinete de Gestão de Recursos Humanos, Higiene e

Segurança e Informática (Presidente de Júri), Edite Soares David, Especialista de

Informática do grau 2, nível 1, da Comunidade Intermunicipal do Médio Tejo (1º Vogal

Efetivo) e Daniel João dos Santos Domingues Henriques, Especialista de Informática do

grau 2, nível 2, do Município de Tomar (2º Vogal Efetivo).

 Estando presente a Presidente e os Vogais Efetivos do Júri, e cumprindo-se assim o

estabelecido no artigo 15º do Decreto-Lei n.º 204/98, de 11 de julho, deu-se início à

reunião, que tem por finalidade proceder à correção das Provas de Conhecimentos.

Resultado das provas de conhecimentos escritas:

- João Miguel da Silva Veríssimo – 13 valores;

- Pedro Filipe Ventura dos Anjos Corado – 15 valores.

Considerando que ambos os candidatos obtiveram classificação positiva avançou-se

para a Avaliação Curricular:

2

HA FP EP AD Total

João Miguel da Silva Veríssimo 16 14 20 14 16 valores

Pedro Filipe Ventura dos Anjos Corado 16 14 20 14 16 valores

Esta reunião também teve como finalidade proceder à elaboração da lista unitária de

ordenação final dos candidatos aprovados, a qual fica deste modo ordenada, de acordo

com a valoração constante da fórmula de ordenação final e que resulta da aplicação da

seguinte formula (conforme definido na ata nº 1 do presente Procedimento Concursal). -

 OF= (PC 50%) + (AC 50%)

Da aplicação das valorações obtidas em cada método de seleção temos:

Candidato

PC

(50%)

AC

(50%)

Classificação

Final

João Miguel da Silva Veríssimo 13 16 14.5

Pedro Filipe Ventura dos Anjos Corado 15 16 15.5

  De seguida, o júri procedeu à elaboração da lista unitária de ordenação final, a

qual ficou ordenada da seguinte forma:

LISTA UNITÁRIA DE ORDENAÇÃO FINAL

Graduação Nome do Candidato Classificação

Final (Valores)

1º Pedro Filipe Ventura dos Anjos Corado 15.5

2º João Miguel da Silva Veríssimo 14.5

3

Mais deliberou o júri, por unanimidade, notificar os candidatos ao presente

procedimento concursal de audiência prévia, no prazo de dez dias úteis, podendo os mesmos por

escrito, dizer o que se lhe oferecer sobre as deliberações do júri.

A publicitação da presente ata é disponibilizada na página eletrónica da

autarquia em www.cm-ferreiradozezere.pt.

As presentes deliberações foram tomadas por unanimidade, e não havendo nada mais a

tratar, foi a reunião dada por encerrada, lavrando-se a presente ata que vai ser assinada

por todos.

A Presidente do Júri Os Vogais

Vera Lúcia da Silva Alves Edite Soares David Daniel João dos Santos

Domingues Henriques

		2023-11-03T16:34:24+0000
	VERA LÚCIA DA SILVA ALVES

		2023-11-10T11:18:25+0000
	DANIEL JOÃO DOS SANTOS DOMINGUES HENRIQUES

		2023-11-10T11:43:12+0000
	EDITE SOARES DAVID